MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

PORTARIA No 23, de 23 de Outubro de 2020

 O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO
DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo

nº 40, inciso IV, da Portaria no 3.424, publicada no D.O.U. de 11/09/2020, seção 1, pág. 1, do
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações  – MCTI, resolve:

Art. 1º Designar os novos representantes do Comitê Científico Assessor - COCI tendo em vista o término
do mandato dos representantes anteriores. O mandato dos novos representantes terá vigência de dois
anos.

PESQUISADOR TITULAR

Titular: Rubem Luis Sommer
Suplente: Alberto Corrêa dos Reis

PESQUISADOR ASOCIADO

Titular: Felipe Tovar Feliciano
Suplente: Flávio Garcia

TECNOLOGISTA

Titular: Alexandre Mello de Paula e Silva
Suplente: Gabriel Luis Azzi

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura

RONALD CINTRA SHELLARD

Diretor